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RESULTADOS DA AVALIACAO DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PELOS
DOCENTES
trabalho oferecidas pela Instituicao sao
DISCORDO NAO CONCORDO CONCORDO NAO SE
PARCIALMENTE CONCORDO PARCIALMENTE TOTALMENTE APLICA OU
NEM NAO TENHO
DISCORDO CONDICOES
DE
AVALIAR
1% 0% 68% 1%
2 0 104 1
infraestrutura da sala dos professores sao
DISCORDO DISCORDO NAO CONCORDO CONCORDO  NAO SE
TOTALMENTE PARCIALMENTE CONCORDO PARCIALMENTE TOTALMENTE APLICA OU
NEM NAO TENHO
DISCORDO CONDIGOES
DE
AVALIAR
1% 4% 3% 24% 67% 2%
1 £ 36 103 3
1% 4% 4% 3% 8% 2%
2 6 ‘ 48 88
0% 3% 1% 28% 66% 2%
0 5 1 43 101 3
0% 0% 0% 12% 86% 1%
0 0 0 19 132 2
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As condicoes de infraestrutura
adequadas, considerando:

DISCORDO
TOTALMENTE
Acesso a 2%
intemet 3
Acastica 2%
3
Conforto 1%
2
Data show 0%
0
lluminacao 1%

As condigbes de

DISCORDO
PARCIALMENTE

10%
16

14

8%
13

4%

infraestrutura

adequadas, considerando:

DISCORDO
TOTALMENTE
Acusbca 0%
0
Acomodagdes 0%
0
Caonforto 0%
termico 0
Equipamentos 0%
lluminacio 0%
0
Reserva 1%

DISCORDO
PARCIALMENTE

1%

SAOCAMILO

e recursos das salas de aula sao

NAO CONCORDO
CONCORDO PARCIALMENTE
NEM
DISCORDO
1% 40%
1 61
3% 41%
4 63
3% 39%
5 60
2% 23%
3 35
0% 30%
0
dos laboratorios de
NAO CONCORDO
CONCORDO PARCIALMENTE
NEM
DISCORDO
2% 8%
3 13
3% 8%
4 13
3% 9%
“ 14
2% 7%
3 1"
2% 7%
3 10
2% 7%
3 "
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CONCORDO
TOTALMENTE

42%

42%

44%

69%

105

62%
95

informatica sao

CONCORDO
TOTALMENTE

43%

44%
68
42%
65

45%
69

48%
73

41%
62

NAO SE
APLICA OU
NAO TENHO
CONDICOES
DE
AVALIAR
5%
8
3%
5
3%
5%
7
3%
5
NAO SE
APLICA OU
NAO TENHO
CONDIGOES
DE
AVALIAR
46%
70
43%
66
44%
68
44%
67
44%
67
49%
75
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infraestrutura

DISCORDO
PARCIALMENTE

2%

1%
3%
1%
2%

4%

5%
4%

0%

infraestrutura

DISCORDO
PARCIALMENTE

1%

0%

0%

1%

1%

0%

2%

1%

As condi¢bes de
adequadas, considerando:
DISCORDO
TOTALMENTE
Acustica 1%
1
Instalagdes 0%
0
Conforto 1%
térmico 1
lluminagao 0%
0
Qualidade dos 1%
Equipamentos 1
Disponibilidade 1%
dos 1
Equipamentos
Qualidade dos 1%
Materiais 1
Disponibilidade 0%
dos Materiais 0
Atendimento 1%
pela equipe 2
As condigoes de
considerando:
DISCORDO
TOTALMENTE
Acustica 0%
0
Atendimento 0%
0
Acomodacgdes 0%
0
Conforto 0%
térmico 0
Espago 1%
1
lluminagao 0%
0
Quantidade 1%
do acervo 1
Qualidade do 0%
acervo 0

dos
NAO
CONCORDO
NEM
DISCORDO
2%
3
1%
2
2%
3
1%
2
1%
2
1%
2
1%
1
1%
2
2%
3
da
NAO
CONCORDO
NEM
DISCORDO

0%

0%

0%

1%

0%

0%

0%

0%

%, 5/ 0CAMILO

laboratdrios

CONCORDO
PARCIALMENTE

12%
18

14%
22

13%
20

8%
13

14%

16%
24

9%
14

12%
19

9%
14

biblioteca

CONCORDO
PARCIALMENTE

12%
19

6%
14%
22

10%
15

13%
20

10%
15

24%
37

21%
32
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de

sao

ensino  sao
CONCORDO NAO SE
TOTALMENTE APLICAOU
NAO TENHO
CONDIGOES
DE
AVALIAR
45% 39%
69 59
45% 39%
69 59
42% 39%
64 60
51% 39%
78 59
42% 39%
65 60
40% 39%
61 59
46% 39%
70 60
43% 39%
66 60
50% 37%
77 57
adequadas,
CONCORDO NAO SE
TOTALMENTE APLICA OU
NAO TENHO
CONDIGOES
DE
AVALIAR
67% 20%
103 30
78% 16%
119 25
64% 22%
98 33
69% 20%
105 31
65% 20%
100 30
72% 18%
110 28
58% 16%
88 24
63% 15%
96 23
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Os servigos de manutengao e limpeza do Campus sao adequados.

DISCORDO DISCORDO NAO CONCORDO CONCORDO NAO SE
TOTALMENTE PARCIALMENTE CONCORDO PARCIALMENTE TOTALMENTE APLICA OU
NEM NAO TENHO
DISCORDO CONDIGOES
DE
AVALIAR
0% 1% 0% 16% 82% 1%
0 2 0 24 126 1
Os servigos dos restaurantes lanchonetes sao adequados,
considerando:
DISCORDO DISCORDO NAO CONCORDO CONCORDO  NAOSE
TOTALMENTE PARCIALMENTE CONCORDO PARCIALMENTE TOTALMENTE APLICA OU
NEM NAO TENHO
DISCORDO CONDIGOES
DE
AVALIAR
Instalages 4% 8% 3% 45% 35% 5%
6 12 4 69 54 8
Limpeza 1% 5% 2% 32% 54% 6%
1 8 3 49 83 9
Qualidade 3% 7% 4% 48% 32% 7%
dos <4 1" 6 73 49 10
produtos
Diversidade 4% 15% 5% 48% 21% 7%
dos 6 23 8 73 32 11
produtos
A divulgacdo de eventos e atividades de extensdo realizada pela
Instituicao é adequada.
DISCORDO DISCORDO NAO CONCORDO CONCORDO NAO SE
TOTALMENTE PARCIALMENTE CONCORDO PARCIALMENTE TOTALMENTE APLICA OU
NEM NAO TENHO
DISCORDO CONDIGOES
DE
AVALIAR
1% 11% 2% 35% 47% 3%
2 17 3 54 72 5
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O Portal TOTVS atende as necessidades do docente, quanto a:

Diario de
classe online

EducaMobile

Langamento de
conteldo

Langamento de
notas

Navegabilidade

Relatérios

DISCORDO
TOTALMENTE

5%

1%

7%

11

5%

6%

4%

DISCORDO
PARCIALMENTE

8%
13

3%

10%

10%
16

11%
17

11%
17

NAO

CONCORDO

CONCORDO PARCIALMENTE

NEM
DISCORDO

4%

4%

5%

5%

4%

5%

23%
35

18%
27

26%
40

24%
34%

52
25%
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CONCORDO
TOTALMENTE

54%
83

41%
62

44%

52%
80

41%
63

49%
75

NAO SE
APLICA OU
NAO TENHO
CONDICOES
DE
AVALIAR

6%
9

33%
51
8%
12
4%
6
4%
6
7%
10



